Aliud ad cruenta sputa, Magni Philadelphi.

» Corallij oboli duo, stellæ famiæ quaterni oboli, polygoni succi cyathi quinq; dato totum bina potionem.

De usu prædictorum Andromachi medicamentorum.

Iam sanè cōstabat ex his quæ initio sermonis de cruentis sputis tradidit, quis prædictorum medicamentorum usus esset. Verum perspicuitatis gratia, summam reperam. Atq; nunc primū omniū prædictorū, ex acacia, rosis liccis, balaustio, gummi, & tragacanthe compositum est. Liquet igitur acaciam, rosas, et balaustiū, uim habere

habere astrictriam: gummi uero & tragacantham, uiscosam glutinosamq; fieri ergo nō potest, ut ipsum per se ad thoracē & pulmonē emergat, nihil habēs quod astringentia & uiscosa deducat. Praeterea neq; mellis quicq; omnino adiecit autor medicamenti, sed ex aqua pluuiiali præparat, quæ & ipsa astrictriam quandam uim obtinet. Compositio eius & mensura est, ut ad sanguinis eductiones ex stomacho, & uentre accōmodetur: si fieri potest, ut etiam ex ieiuno intestino aliquid per nauseam educatur, hoc quoq; utile futurū est. Contrā aut quā superius medicamentum, quintū ordine scriptū, & nonum, compositionē habet, quod admixtū 10 ipsis sit cinamomū, piper, costum, & myrrha: reliqua omnia medio ordine sese habent, neq; exacte astringētibus in cōpositione, neq; ualidē calefaciētibus usa. Opī uero, altercū, & cicutæ semen, maxime in īs prosunt qui tussi conquatuntur, aut distillatione infestantur, uel alio modo sunt idonea: omnibus item qui sanguinem quoquis modo excreant. Quapropter licet ea miscere illis, tum quæ sanguinem ex instrumentis nutritorijs, tum quæ ex spiritualibus educunt.

*Quæ Asclepiades prodiderit ad eos qui sanguinem spuunt, ita habent ad uerbum.*

Ad sanguinis eductionē. Consolidæ radicis unciae sex, balaustij drachmæ duæ, uel drachma una, aquæ sextarius unus: coquito ad tertias, expressoq; succo adiici 20 to amyli drachmā, gummi thebaici par pondus, datoq; potui. Aliud. Cucumeris domestici libra una: minutū incides, & aquæ potabilis adiiciens sextariū unum, coquito ad tertias: ubi succum expresseris, inspergito huic terræ famiæ sesquidrachmam, exhibeto in potum.

*Charixenis medicamentum idoneum.*

Polygoni radicis manipulus, consolidæ radicis tantundem, rhus rubri acetabulum, aquæ sextarij tres: incoquito usq; ad tertias, succo expresso dato cyathum, & gummi lœuissimi drachmam unam.

*Arrabiani, Ponticum inscribitur.*

Arci uuæ libræ sedecim, aquæ pluuiialis sextarij sedecim: coquito ad tertias, suc coq; expresso reponito. Aliud. Mororum rubentium nondum maturorum libræ sedecim, aquæ pluuiialis sextarij sedecim: coquito ad tertias, & succum exprimens reponito. Aliud. Cornorum fructus libræ sedecim, aquæ pluuiialistantur dem: facit similiter. Aliud. Palmulæ glandium thebaicarum libræ sedecim, aquæ pluuiialis sextarij sedecim: coquito ad tertias, succū expressum adiūcito cōtulisi: ubi omnia miscueris, incoquito ad tertias, & in uase fictili reponito: ex hoc dato cyathum unum ante cibum. Medicamentum hoc ualde bonum est; reciduam prohibet. Oportet sanè unumquodq; suo tempore præparare, & ad medicamenti compositionem reponere.